## AD NICOLAUM EUNDEM

E2\_7     v.1    Haec cecinit Phoebus, quo non ut verior alter,  
 2            protinus eveniant sic sua dicta, precor.  
 3            Eveniat lux illa, iterum qua Roma per orbem  
 4            proferat imperium facta beata suum  
 5            quaque tui sacrum triplici distincta corona  
 6            principis innectat candida victa caput,

7 maximus et positis qua Romam victor ab armis  
 8 quattuor auratis ille vehatur equis,  
 9 qua videam reges innexos colla catenis  
 10 sectari sacrum per loca cuncta ducem,  
 11 qua te conspiciam laurum, Nicolae, gerentem  
 12 principis ad sanctos oscula ferre pedes.

## CONTRA SATURNUM

E2\_8 v.1 Mentitur, quisquis priscorum tempora laudans  
 2 Aurea Saturni regna fuisse putat.  
 3 Cur ego crediderim tellurem semine nullo  
 4 sponte sua fruges progenuisse novas ?  
 5 Lacte quid irriguo manarint flumina primis  
 6 fontibus in longas per vada sicca vias ?  
 7 Namque sitim nulli licuit sedare volenti  
 8 inventum medio nectar habere solo,  
 9 flava nec ilicibus fluxerunt mella benignis  
 10 nec liquor in duro cortice dulcis erat,  
 11 omnia sed contra, quae ferrea protulit aetas,  
 12 tempore jam ex illo dira fuisse putem.  
 13 Frater in exitium fratriss fera vincla paravit,  
 14 instruxit nati funera cruda pater,  
 15 femina tum didicit castissima rumpere jura  
 16 alterius lectum scandere docta viri,  
 17 tunc fures, tunc bella putem viguisse nefanda,  
 18 durius aut si quid ferreus orbis habet.  
 19 Namque malis hominum si nunc laetatur ut hostis,  
 20 candidus aethereas dum tenet ille domos,  
 21 hunc ego crediderim mortali in corpore clausum  
 22 humano generi consuluisse magis.

## AD SIGISMUNDUM STUPHAM

E2\_9 v.1 Si vis propositum tibi continuare tenorem,  
 2 rebus et optatum, Stupha, adhibere modum,  
 3 hoc facito in reliquis, sed vatibus, optima de te  
 4 dum referunt, semper credere cuncta velis.  
 5 Quod nisi tu facies, videoas, mi Stupha, monemus,  
 6 ne deus irasci nunc tibi jure queat.  
 7 Nam bene fatidicis non credere cuncta poetis,  
 8 vatibus aut certam non adhibere fidem,  
 9 non erit hoc hominis munus, Sismunde, modesti,  
 10 quem cupis, aut solitum, Stupha, tenere modum,  
 11 sed magis in superos erit hoc peccare, sed illi,  
 12 qui replet et vates, credere nolle deo.

## AD BARTHOLOMAEUM SCALAM

E2\_10 v.1 Si quis, Scala, velit superum spectare penates,

2        si quis et aethereas in Jovis ire domos,  
 3        fallitur ille quidem, nisi tu mediator amicus  
 4        protinus huic homini, Scala, futurus ades.  
 5        Nam modo, cum summo jam sidera vertice tangas,  
 6        cum tuus en humilem pes quoque tangat humum,  
 7        scandere non caelum potis est, non alta tonantis  
 8        atria, ni gradibus nititur ille tuis.

## IN RAPHAELEM DIVUM

E2\_11   v.1   Ut juveni casto, Raphael divine, fuisti  
 2        obvius, ut dubiam disceret ire viam,  
 3        hunc tibi sic populum facientem vota, precamur,  
 4        ad sanum pariter ducere, sancte, velis.

## AD LAURUM EODEM, QUO NATUS EST, DIE PLANTATAM

E2\_12   v.1   Si bene nunc memini, si rite audita recordor,  
 2        si, te qui posuit, me monuisse potest,  
 3        natalis fuerat nobis nascentibus idem,  
 4        Laure, simul primos vidi uterque dies.  
 5        Sed non est idem finis venturus eisdem,  
 6        nec nos, ut genuit, auferat una dies.  
 7        Tu potes innumeros viridis durare per annos,  
 8        me breve per spatium mors aditura manet.  
 9        Si tamen has liceat de te mihi carpere frondes,  
 10      si dabit hoc votis Musa benigna meis,  
 11      consimilem vitam sortitus, laure, videbor  
 12      et, quod tu vivis, vivere posse diu.

## EULOGIUM IN ALBERTUM CHRISTOPHORI LANDINI FILIUM

E2\_13   v.1   Ergo te infantem, nec vos nunc, fata, pudebit,  
 2        ante diem rapuit livida Parca nimis.  
 3        Nondum luna suum rursus compleverat orbem,  
 4        viderat aut nitidos aurea fratris equos,  
 5        vix lucem aspiciens cum matris ab ubere raptus  
 6        cogeris - infandum - funera acerba dare.  
 7        Profuit, heu, nusquam sanctae tibi cura parentis,  
 8        dum prece sollicitat in sua vota deos,  
 9        carmina non patris, vitreo quem fonte sororum  
 10      laverat ut natum Calliopea suum,  
 11      qui miser, ah, duram tentat dum pellere sortem  
 12      et fidibus Parcas flectere posse putat,  
 13      compulit ire feros montes et flumina cursum  
 14      sistere et in silvis obstupuisse feras.  
 15      Si potuit manes arcessere conjugis Orpheus  
 16      Threicia fretus vincere fata lyra,  
 17      cur hic non poterat natum, dum vita manebat,  
 18      tollere ab insulto, Parca maligna, tuo ?

19 Nil ego crediderim durum potuisse tenorem  
 20       vincere te modulis, prisce poeta, tuis,  
 21       omnia sed vero finxit majora vetustas :  
 22       heu, nimium fictis credula turba sumus.  
 23       Nam neque divitiis cedit lex dura nec auro,  
 24       fatorum aut ullis flectitur imperiis,  
 25       quin etiam precibus surdas porrexerit aures,  
 26       dum peragit cursum diva proterva gravem.  
 27       Carmine non blando moveas tu, carminis auctor.  
 28       Aut testudinea, pulcher Apollo, lyra.  
 29       Juppiter ipse parens, nutu qui concutit orbem,  
 30       stamina non fati diripuisse potest.  
 31       Quod si forte aliqua posset ratione moveri,  
 32       quod sedet, heu, nimium Mors inimica, tibi,  
 33       viveret Albertus, miserae spes una parentis,  
 34       cogitur infernae qui dare vela rati.  
 35       Viveret, heu, cithara tectus, Landine, paterna,  
 36       Orpheus qua poteras aequiperare senem.  
 37       Nec tua dum castas tendis, Lucretia, palmas  
 38       ad caelum, totiens irrita vota forent  
 39       nec tu Mercurio genitus modo tam grave ferres  
 40       huic frustra medicas exhibuisse manus.  
 41       At vos, quae in tanto potuistis, fata, dolore,  
 42       improba, nunc omnem vincere duritiem,  
 43       scitote et, quantum tenui de stamine vitae  
 44       demistis nato numina saeva pio,  
 45       tantum Pieridum justissima cura rependet  
 46       majorique illum faenore reddet avis.  
 47       Nam modo pro meritis natum, Landine, paternis  
 48       suscipient Musae, pignora cara, tuum  
 49       et puero pariter gremioque sinuque foventes  
 50       certatim studeant ubera sancta dare.  
 51       Illic Pierio nutritum lacte per aevum  
 52       edoceant Stygios non aditura lacus,  
 53       illic et vivet, donec sol aureus orbem  
 54       circuet aut lucem sidera clara dabunt,  
 55       illic invenies, cum te lux ultima terris  
 56       demet Apollineis invigilare choris.

## AD LAURENTIUM LIPPIUM

E2\_14 v.1 Lippus erat priscus, lyricis cui versibus olim  
 2       Romanus primas usque daret populus,  
 3       Lippius agnomen tibi ; nunc quoque carmen eburno  
 4       en lyricum plectro Musa benigna dedit.  
 5       Quam prope convenient igitur tua nomina Lippo,  
 6       tam prope et ingenio sitis uterque pares.

## AD FRANCISCUM CASTILIONENSEM

E2\_15 v.1 Sit nemus antiquum licet hic in valle reducta,  
 2       quod facit umbrosis laurus operta comis,

3 assint Pierides licet et formosus Apollo  
 4 pulset inauratae consona fila lyrae,  
 5 hic licet in numerum videam saltare Sorores,  
 6 e quibus in faciem respicit una duas,  
 7 hic assit Venus ipsa licet Venerisque Cupido  
 8 et quicquid blandum maximus orbis habet,  
 9 non tamen ista juvant sine te, quia solus in istis  
 10 conspectu caream, docte poeta, tuo.

## AD ANTONIUM TRIDENTONEM

E2\_16 v.1 Quam bene conveniunt, Musarum magne sacerdos,  
 2 prisca Tridentonum nomina clara tibi.  
 3 Nam, velut aequoreas Neptunus temperat undas  
 4 utque tridente suo commovet acer aquas,  
 5 sic quoque tu seu vis aegros, divine Tridento,  
 6 mortales dulci detinuisse lyra  
 7 seu cupis hos rursus numeris impellere ad aestus  
 8 mentis et ad tristes acrior inde minas.  
 9 Id facis egregie ; sic, quod deus ille tridenti,  
 10 docte Tridento, potest, tu potes ingenio.

## AD UGOLINUM VERINUM

E2\_17 v.1 Hactenus insignem Phoebi laurique coronam  
 2 gessisti meritis munera digna tuis,  
 3 at modo, cum Livor sancto quoque carpere vates  
 4 audeat et nostras sic temerare deas,  
 5 te moneo, doctam cingas ut baccare frontem,  
 6 invida ne possit lingua nocere tibi.

## AD PHILIPPUM ET AMERIGUM CORSINOS

E2\_18 v.1 Sunt gemini caelo fulgentia sidera fratres,  
 2 quos magna ad caelum fama tulit celebres.  
 3 Hic pugili insignis palma fuit, alter equestri  
 4 nemoque tantorum viribus aequus erat.  
 5 At vos, et gemini, paribus nunc artibus aequum est  
 6 Pieria caeli tendere in astra via.

## AD PETRUM CENNINUM

E2\_19 v.1 Cum, Petre, quid valeam, meditor penitusque repostas  
 2 ingenii vires mente voluto mei,  
 3 sacri non ausim nomen sperare poetae,  
 4 cum nequeam gracili magna referre lyra.  
 5 Sed, tu cum biberis lymphas Helicone petitas  
 6 docta que Gorgoneo tinxeris ora lacu,

7       ut possis certo, quae mox ventura trahantur,  
 8       lis, qui nosse velint, protinus ore loqui,  
 9       suspicio interdum fieri quoque posse, quod augur  
 10      carmine Lesboo vaticinatus ais,  
 11      sed tamen hac illud puto condicione futurum,  
 12      si, tibi quod dederit, mi quoque Musa dabit.

## AD PHOEBUM

E2\_20   v.1   Si, quae Cassandrae spiraras, Phoebe, canenti  
 2       jussisti certa verba carere fide,  
 3       supplicium sceleri dignum solvisse nefando  
 4       hanc reor et poenas exhibuisse graves.  
 5       Cum neque Cassandra monitis privasse deorum  
 6       te rear, extiterit causa quod ipsa levis,  
 7       non tu turpis amans, ut mendax fabula dictat,  
 8       contentus Daphne, Phoebe pudice, tua,  
 9       sed tua quod nimium demens oracula tempsit,  
 10      dum male credendum, quod canis, esse putat.  
 11      At me, qui semper colui tua numina ducens  
 12      omnia praeceptis inferiora tuis,  
 13      cur simili poena me damnas, Phoebe, canendis  
 14      cum data carminibus sit mihi nulla fides.  
 15      Parce, precor, nam, si, qui nunc tua verba refundunt,  
 16      his hominum fuerit credula turba minus,  
 17      et tua cessabunt monitis oracula futuris,  
 18      nec deus, ut quondam, verior unus eris.

## CONQUERITUR DE INFELICITATE SUI NATALIS

E2\_21   v.1   Tristia tunc ternae ducebant pensa sorores,  
 2       editus in lucem cum miser ipse fui.  
 3       Nunc coeptum servant crudelia fata tenorem ;  
 4       jactatam ventis fors agit ipsa ratem.  
 5       Vix mea bis senos aetas, heu, viderat annos,  
 6       cum cari extuleram funera acerba patris.  
 7       Quin etiam moriens mater mihi, maxima cura,  
 8       attulit hinc oculis tristia visa meis.  
 9       Nec, germane, minus, quam quondam Castora Pollux,  
 10      dilexit fratrem, linquis, amate, pium,  
 11      nam miser ante diem morbo praereuptus acuto  
 12      clausisti vitae vix duo lustra puer.  
 13      Praeterea res ipsa malis tutoribus acta  
 14      urget in angustum pessima saepe locum,  
 15      ut mihi, dum cupio placidas attingere Musas,  
 16      quarum praecipue me modo raptat amor,  
 17      tempora sint curis nunc impendenda molestis,  
 18      fluctibus emergat navis ut acta malis.  
 19      Sed, postquam fato ducenda est vita severo  
 20      meque bonis privat fors inimica suis,  
 21      praestabo saltem, ne quis tot casibus umquam  
 22      dicere me victum succubuisse queat.

## AD MARSILIUM FICINUM

E2\_22 v.1 Panthoidem priscum post fata novissima silvas  
 2           Orpheus mulcentem sustinuisse ferunt ;  
 3           post hunc ingressus divini corpus Homeris  
 4           cantavit numeros ore sonante novos ;  
 5           Pythagorae post haec manes intrasse benignos  
 6           dicitur et mores edocuisse probos,  
 7           inde, ubi digressus varios erravit in annos,  
 8           Ennius accepit in sua membra pius,  
 9           qui, simul ac vates mortalia vincla reliquit  
 10          et moriens campos ivit ad Elysios,  
 11          illic usque manens alios non induit artus  
 12          neve sacrum passus deseruisse nemus,  
 13          Marsilius donec divina e sorte daretur,  
 14          indueret cujus membra pudica libens ;  
 15          hinc rigidas cithara quercus et carmine mulcet  
 16          atque feris iterum mollia corda facit.